                                                             Множење броеви до 1 000 000 -повторување
 1.Пресметај:

   84 * 9                                    475 *  36                     3 587 * 43                        8 379 * 56            

-------------                              --------------                     ----------------                  -----------------

  2.Пресметај:

       40 * 800                            120 * 500                      105 * 50                         129 * 40 

  ----------------                         -----------------                ----------------                 ----------------

3. Помножи:

    2 203 * 491                             104 * 503                               586 * 436                       2 789 * 342

       ------------------                         -------------------                     --------------------                 -----------------
4.Пресметај ги бројните изрази:

( 260 + 190 ) * 60 =
( 780 – 320 ) * 70  =

713 * 16 + 212 * 89 =    

            2 678 * 54 – 1 456 = 

5. Во една трпезарија има 5 реда маси и столчиња.Во секој ред има по 7 маси, а покрај секоја маса  по 4 столчиња.

Колку ученици можат да  седнат истовремено?

Решение:

            Одговор :

   6.Еден трговец купил 12 кутии портокал по 45 kg и 18 кутии лимон по 85 kg. Колку  kg  јужно овошје купил трговецот? Дали може да ги натовари во комбe, чија носивост е 2 t.(2 000 kg)

 Решение:
Одговор:

0-8 – Имам потешкотии при множењето броеви со повеќецифрен број

9-17-Оспособен сум да множам и да го применам множењето во решавање бројни изрази,но ми треба повеќе време да пресметам

*18 – 20 бода – Оспособен сум да множам и да го применам множењето во  проблемски текстуални задачи.[image: image1.png]



